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KẾ HOẠCH  

Tổ chức thực hiện Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội  

chủ nghĩa Việt Nam năm 2020 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 4591/KH-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về tổ chức thực hiện Ngày Pháp luật nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2020. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, tình 

hình thực tế, Sở Công Thương xây dựng thực hiện Ngày Pháp luật nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tôn vinh Hiến pháp, pháp luật; giáo dục ý thức thượng tôn pháp luật cho 

mọi người trong xã hội.  

- Đưa việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật trở thành hoạt 

động thường xuyên, phát huy tính tích cực, tạo sự chuyển biến căn bản, toàn diện và 

bền vững trong ý thức tự giác tuân thủ, chấp hành Hiến pháp và pháp luật đối với 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong ngành Công Thương.  

2. Yêu cầu: 

- Quán triệt đầy đủ nội dung, mục đích, ý nghĩa, yêu cầu pháp luật theo quy 

định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật và các văn bản hướng dẫn thi hành.  

- Việc triển khai Ngày Pháp luật phải thực hiện đồng bộ, gắn kết chặt chẽ 

với việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về xây dựng và thi hành pháp luật của cơ 

quan, đơn vị đảm bảo thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nội dung, hình thức 

 - Căn cứ vào điều kiện thực tiễn và nhiệm vụ chính trị được giao, các hoạt 

động hưởng ứng Ngày Pháp luật tập trung vào các nội dung liên quan đến quy 

định của Luật xử lý vi phạm hành chính; Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia; 

Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá, Bộ Luật lao động, các văn bản QPPL liên 

quan tơi ngàng Công Thương...  

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam được kết hợp triển khai trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý 

của Sở Công Thương;  
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- Tăng cường viết tin bài, tuyên truyền, phổ biến giới thiệu các quy định 

của pháp luật trên các phương tiện thông tin đại chúng/Trang thông tin điện tử 

của Sở Công Thương; 

 - Tích cực lồng ghép các hoạt động tuyên truyền pháp luật tại các buổi 

họp, tập huấn cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong toàn 

ngành Công Thương;  

- Tổ chức mở 02 Hội nghị tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho các cán bộ 

công nhân viên và người lao động tại một số doanh nghiệp trong ngành Công 

Thương. 

2. Kinh phí tổ chức thực hiện  

Kinh phí tổ chức thực hiện Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam được sử dụng từ nguồn sự nghiệp ngân sách năm 2020 của Sở 

Công Thương.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, trung tâm thuộc Sở 

Công Thương tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch và báo cáo kết quả triển khai 

Ngày Pháp luật theo quy định của Bộ Tư pháp và Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy 

định.  

2. Giao Văn phòng Sở có trách nhiệm đôn đốc và tổng hợp tin bài, tuyên 

truyền, phổ biến giới thiệu các quy định của pháp luật trên trang thông tin điện tử 

của Sở Công Thương.  

3. Các đơn vị khác có trách nhiệm triển khai kế hoạch đến cán bộ, công 

chức, viên chức của phòng, trung tâm và phối hợp với Giao Thanh tra Sở triển 

khai thực hiện tốt Kế hoạch này.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2020 của Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang, yêu cầu 

các phòng, trung tâm, mỗi cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                              
- Lưu: VT, TTr.                                                                                                

Bản điện tử:      
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tư Pháp; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Công Đoàn ngành, Công đoàn cơ quan Sở; 

- TTr.  

GIÁM ĐỐC 
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